
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di agosto, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  127   Del  09-08-2019 Registro generale n. 303

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO TUMULAZIONI PRESSO I CIVICI CIMITERI -
INDIVIDUAZIONE IN URGENZA DITTA OPERATRICE ED IMPEGNO DI SPESA  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 127 del 09-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO CHE con Determina del Responsabile del Settore LL.PP. - Urbanistica – Edilizia Privata
n. 114 (R.G. 287) del 05/12/2015 avente per oggetto “AFFIDAMENTO SERVIZIO TUMULAZIONI
PRESSO I CIVICI CIMITERI FINO AL 31/12/2016 “il servizio di tumulazioni presso i civici cimiteri è
stato affidato alla ditta  CICCONI UGO – P.IVA 00882480437 con sede a Caldarola (MC) in Via
Buscalferri n. 3;

CHE con Determina del Responsabile del Settore LL.PP. - Urbanistica – Edilizia Privata n. 131 (R.G.
327) del 03/10/2017 avente per oggetto “SERVIZIO TUMULAZIONI PRESSO I CIVICI CIMITERI.
IMPEGNO DI SPESA“ è stato assunto un impegno di spesa in favore della ditta CICCONI UGO –
P.IVA 00882480437 con sede a Caldarola (MC) in Via Buscalferri n. 3, per un importo pari € 4.098,36
oltre IVA di legge al 22% pari ad € 901,64 per un importo complessivo pari ad € 5.000,00  per lo
svolgimento del servizio di tumulazione presso i civici cimiteri;

ACCERTATO che tale ditta allo stato attuale non può più garantire la continuità del servizio di
tumulazione in oggetto;

DATO ATTO che il servizio tumulazioni è un servizio essenziale al corretto funzionamento dei servizi
cimiteriali dell’ente;

CONSIDERATO che si rende necessario stante i motivi straordinari ed urgenti individuare altra ditta
locale a cui affidare il servizio alle stesse condizioni economiche o a condizioni economiche
migliorative;

INDIVIDUATA la seguente impresa sul territorio comunali avente i requisiti necessari a svolgere il
servizio in oggetto: ANTONINI ANGELO – P.IVA 00860300433 con sede a Caldarola (MC) in C.da
Panicale n.1;

RITENUTO necessario assumere l’impegno di spesa per il servizio tumulazioni presso i civici cimiteri
relativamente alla restante parte dell’anno 2019 ossia dalla data del 09/08/2019 alla data del
31/12/2019 per l'importo pari ad € 2.500,00 a favore dell’impresa ;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTI:
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali;-
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE-
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture”;
D.P.R. 207/2010 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12-
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”;

DETERMINA

1- Di considerare la premessa parte integrante del presente provvedimento;

2- Di impegnare, per le motivazioni in premessa, a favore della ditta ANTONINI ANGELO – P.IVA
00860300433 con sede a Caldarola (MC) in C.da Panicale n.1, l’importo pari € 2.049,18 oltre IVA di
legge al 22% pari ad € 450,82 per un importo complessivo pari ad € 2.500,00 per lo svolgimento del
servizio di tumulazione presso i civici cimiteri;

3- Di impegnare l’importo totale pari ad € 2.500,00 al Capitolo 1416-1 del Bilancio Comunale anno
2019;

4- Di fissare i termini di pagamento entro giorni 60 dalla presentazione della fattura dei lavori previa
attestazione del Responsabile del Procedimento;

5- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della
presente determinazione, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con
apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, su presentazione di regolare fattura e
previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura effettuata.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 127 del 09-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 16-08-2019 per l’importo complessivo pari ad €     2.500,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 09-08-2019 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   289 al Capitolo       1416 -     1 anno 2019 importo €       2.500,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 09-08-2019 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 127 del 09-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

